Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           с.Долгое
 « 13 » января  2023 года
№ 3
Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 31:25:0000000:108, расположенный по адресу: Белгородская область, Вейделевский район, в границах АОЗТ «Должанское»
      В соответствии со статьями 12.1, 14, 14.1, Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Пламя» от 22.09.2022 г., а также  размещен на сайте администрации Должанского сельского поселения https:// dolzhanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru, протокол общего собрания собственников земельных долей от 10.01.2023г., не принявших решение по вопросу о невостребованных земельных долях, руководствуясь п.п 1,2,6,7,8,ст.12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» постановляю:
    1.Исключить из списка невостребованных земельных долей, из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 31:25:0000000:108, расположенных по адресу: Белгородская область, Вейделевский район, в границах АОЗТ «Должанское» в количестве 1 (одна) земельная доля, площадью 9,02 га (Приложение №1).
    2. Утвердить прилагаемый список невостребованных земельных долей участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 31:25:0000000:108, расположенных по адресу: Белгородская область, Вейделевский район, в границах АОЗТ «Должанское» в количестве 2 (две) земельные доли, площадью 18,04 га. (Приложение №2).
    3. Обратиться в Вейделевский районный суд Белгородской области с требованием о признании права муниципальной собственности администрации Должанского сельского поселения, на земельные доли, признанные в установленном ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.

     4. Настоящее постановление обнародовать и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Должанского сельского поселения.
     5.  Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя главы администрации Должанского сельского поселения Уколову Е.Ю.
Глава администрации

Должанского сельского поселения                                                 В.Ерыгина
_1498372749